Governo do Estado de Mato Grosso

SES - Secretaria de Estado de Saúde

IO Nº 2429/2021/GBSES/MT    fa

Excelentíssimo Senhor
LEONARDO CARLOS DAMIANI
Presidente da Câmara Municipal de Sorriso
Av. Porto Alegre, nº 2.615, Caixa Posta 131 — Centro
Cep: 78.890-000/
SORRISO-MT/

Excelentíssimo Senhor,

Cumprimentando-o, acusamos o recebimento do Ofício

nº.678/2021 — GP/SEC, Requerimento nº 274/2021, solicitando implantação

dos serviços a saber, no Hospital Regional de Sorriso: Centro cirúrgico

urológico e renal; centro cirúrgico vascular e cardiovascular; centro cirúrgico

pediátrico; leitos de UTI pediátrico e exames cardiovasculares e vasculares.

Em resposta, encaminhamos cópia do Memorando nº

216/2021/C0OAESH/SGASH/GBSAGHISES-MT, da Secretaria Adjunta de

Gestão Hospitalar, informando que a solicitação referente ao requerimento

supracitado encontra-se em andamento para aquisição.

Certo de vossa compreensão, elevamos votos de considerações e

colocamo-nos a disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,  Secretaria Estadual bo aúde de Mato Grosso

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo
CEP: 78049-902 + Cuiabá + Mato Grosso » mt.gov.br

Governo do Estado de Mato Grosso

SES - Secretaria de Estado de Saúde
Secretaria Adjunta de Gestão Hospitalar

Superintendênciade Gestão e Acompanhamentode Serviços Hospitalares
Coordenadoria de Acompanhamentoda Execução de Serviços Hospitalares

MEMORANDO Nº 216/2021/COAESH/SGASH/GBSAGH/SES-MT

Cuiabá, 04 de outubro de 2021.

PARA: GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE

ASSUNTO: Indicação Câmara Municipal de Sorriso - Hospital Regional de Sorriso

Prezados (as),

Considerando o Processo Nº 416445/2021 de interesse da Câmara Municipal de

Sorriso, de autoria do Vereador Dimiani, considerando os ofícios nº 678/2021/ CM e Nº

111/2021/SARP-IL/CC e o requerimento Nº 274/2021, no qual solicita a implantação de diversos

serviços de saúde no Hospital Regional de Sorriso, a saber: Centro Cirúrgico Urológicoe Renal, Centro

Cirúrgico Vascular e Cardiovascular, Centro Cirúrgico Pediátrico, leitos de UTI Pediátrico e exames

Cardiovasculares e Vasculares.

Informamos que as solicitações referentesao requerimento Nº274/2021 encontram -
se em andamento para aquisição.

E que o temos para informar no momento.

Atenciosamente,   ROOSEL GALHÃES LÓTTI NÚBIA SANTANA DO IVEIRA
Coordenastórade Acompanhamentoda Superintendentede Gestão e Acompafihamentode

Execução de Serviços Hospitalares Serviços Hospitalare
COAESH/SGASH/GBSAGH/SES/MT SGASH/GBSAGH/SES/MT/

OBES C. NEVES

juntaíde Gestão Hospitalar
GBSAGH/SES/MT

CAROLI
Secretária

GAPF

Palácio Paiaguás, Rua D, s/n, Bloco 5, Centro Político Administrativo CEP: 78049-902 * Cuiabá e Mato Grosso+ mt.gov.br
1